Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа № 6 г. Юрги»

(МБОУ "СОШ №6 г.Юрги")

К О П И Я     П Р И К А З А

  17.08.2020        164 - ос

__________________   г.Юрга                                 № ________________

«О неотложных мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции

(COVID-19)»

 В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и

принятия необходимых организационно-распорядительных мер в МБОУ "СОШ №6 г.Юрги",

Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 г. N 16 “Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)",

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 22 мая 2020 г. № 15 “Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 "Профилактика новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)", письма Роспотребнадзора, Министерства просвещения

России от 12 августа 2020 года N 02/16587-2020-24 N ГД-1192/03,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" оперативный штаб по предупреждению

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Утвердить:

2.1. Состав оперативного штаба:

руководитель - Полежаев В.М.

члены оперативного штаба:

- Аброськина М.В., завхоз,

- Лапина Е.А., заместитель директора по  ВР,

- Шафранов К.А., заместитель директора по ИКТ,

- Ни Г.В., заместитель директора по УВР,

- Грасмик Л.В., заместитель директора по УВР,

- Ульянова М.В., заместитель директора по УВР.

2.2. Положение об оперативном штабе по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19) согласно приложению № 2.

2.3. План неотложных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной

инфекции (COVID-19) согласно приложению № 3.

3. Принять меры по обеспечению работы оперативного штаба Учреждения, в том числе с

выделением необходимого служебного помещения, организацией работы горячей телефонной

линии и созданием адреса электронной почты для оперативной связи и взаимодействия.

4. Проводить заседания оперативного штаба по мере необходимости.

5. Ответственным приступить к исполнению плана незамедлительно.

6. Разместить информацию о создании оперативного штаба на официальном сайте школы.

7. Руководителю оперативного штаба ежедневно докладывать в Оперативный штаб

вышестоящей организации о количестве заболевших новой коронавирусной инфекцией.

8. Обо всех экстренных ситуациях незамедлительно сообщать руководителю.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 6 г.Юрги»                                                                      Т.З. Абоносимова